
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 1/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 179/2022
27 de abril de 2022

Súmula: - RETIFICA O DECRETO
Nº 204/2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e

Considerando a diligência, emitida pelo Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, no Processo 319878/19,

DECRETA

Art. 1º. O Art. 2º do Decreto 204/2019, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 1º Fica concedido a servidora ANA KARINA CORREA RODRIGUES
PARISOTO, brasileira, servidora público municipal, ocupante do cargo odontólogo
40, portadora da Cédula de identidade RG. nº 15.417.661-6-SSP/PR, PIS/PASEP nº
1.707.271.300-8 e inscrita no CPF/MF sob nº 069.935.657-1, residente e domiciliado
na cidade de Nova Londrina-PR, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com fundamento
no artigo 40 § 1º, inciso I, da C.F./88 e artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 2/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 180/2022
27 de abril de 2022

Súmula: - RETIFICA O DECRETO
Nº 289/2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e

Considerando a diligência, emitida pelo Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, no Processo 461240/19,

DECRETA

Art. 1º. O Art. 2º do Decreto 289/2019, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 1º Fica concedida ao servidor JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO, brasileiro,
servidor público municipal, ocupante do cargo de operador de trator agrícola,
portador da Cédula de identidade RG. nº 1.736.296, PIS/PASEP nº 1.208.800.444-2
e inscrito no CPF/MF sob nº 484.638.179-04, residente e domiciliado na cidade de
Nova Londrina-PR, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com fundamento no artigo 40
§ 1º, inciso I, da C.F./88 e artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 3/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 181/2022
27 de abril de 2022

Súmula: - RETIFICA O DECRETO
Nº 376/2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e

Considerando a diligência, emitida pelo Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, no Processo 570864/19,

DECRETA

Art. 1º. O Art. 2º do Decreto 376/2019, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 1º Fica concedida a servidora NEUSA APARECIDA BERTOCHIO GIMENES,
brasileira, servidora público municipal, ocupante do cargo de educador infantil,
portadora da Cédula de identidade RG. nº 3.984.443-5, PIS/PASEP nº
1.900.408.852-3 e inscrita no CPF/MF sob nº 836.660.529-91, residente e
domiciliada na cidade de Nova Londrina-PR, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com
fundamento no artigo 40 § 1º, inciso I, da C.F./88 e artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 4/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 066/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

Considerando o teor da recomendação Administrativa nº
01/2022 - C.I., datada de 14/04/2022, originário de reunião do Comitê Intersetorial de
Combate à Dengue do Municipio de Nova Londrina, no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde, cuja preocupação estende-se ao aumento exponencial de casos suspeitos de Dengue
no Municipio, em especial no mês de abril, aliando ao registro do índice de infestação do
mosquito, de 2,4 em janeiro e 2,9 em março(médio risco), apontando risco eminente de
infestação;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 29 de abril de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII,

§ 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Classificação Nome
09 ANTONIO DOS REIS SIMÃO DE OLIVEIRA
10 VERANICE DOS SANTOS
11 EDINEUZA RAMOS DA SILVA
12 MARIA APARECIDA AMARO
13 SILVIA MARIA COSTA ALMEIDA
14 ANA PAULA ANANIAS DE MATOS
15 DENIZE DE FATIMA MIAZO DA SILVA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 5/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

16 EMERSON DOS SANTOS
17 PAULA NAYARA DIGIOGIO
18 MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS
19 JANAINA BONFIM DOS SANTOS
20 DANYELLE REZENDE PEREIRA
21 ELISANGELA CARRANÇA DA SILVA
22 BIANCA SILVA DE SOUZA
23 IZAMIRE CHAVES FEITOSA
24 ERICA RAOSNGELA COPATTI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
27 DE ABRIL DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 6/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA - ME.
CNPJ nº 10.955.575/0001-11

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 038/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE
INTEGRAM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/04/2022 à 26/04/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de abril de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretária Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 7/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PRADA SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME.
CNPJ nº 17.249.507/0001-86

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 050/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
DESARMADA, PARA PRESTAR SERVIÇO POR HORA, POR VIGILANTE DEVIDAMENTE CURSADO, COM
FARDAMENTO OPERACIONAL, MEIO DE COMUNICAÇÃO (RADIO VHF E TELEFONIA CELULAR),
ATENDENDO REPARTIÇÕES PÚBLICAS, EVENTOS, COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA/PR.

4 - VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

5 - PRAZO: As prestações de serviços dar-se-ão de forma parcelada de acordo com a necessidade de segurança
em eventos promovidos pelo município e de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal autorizada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/04/2022 à 27/04/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de abril de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 8/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 107/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: HELIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR MEI.
CNPJ nº 36.285.225/0001-89

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 040/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A CASA LAR MENINO
JESUS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 116,00 (cento e dezesseis reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/04/2022 à 27/04/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de abril de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 9/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 040/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A CASA LAR MENINO
JESUS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 27.861,95 (vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/04/2022 à 27/04/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de abril de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 10/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 040/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A CASA LAR MENINO
JESUS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 27.861,95 (vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/04/2022 à 27/04/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de abril de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 11/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 129/2022
27 de abril de 2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições do Decreto nº 025/2022, de 19 de
janeiro de 2022, que regulamenta a conversão Pecuniária de Férias
e acrescenta disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de
fevereiro de 1993,

Considerando o requerimento fundamentado do servidor e a justificativa do
Secretário Municipal responsável, quanto à sua imprescindível manutenção e
a imperiosa necessidade do serviço que impossibilite a vacância ou a
substituição temporária,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a conversão pecuniária parcial de férias (Art. 100, § 5º - Lei Municipal
nº 1.091/93), para os Servidores a seguir identificados, conforme período de aquisição
que adiante mencionamos:

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
ABRIL DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Matricula Nome Período Aquisitivo

419154 Vanessa Lopes do Nascimento
Assistente Social

02.09.2020 à 01.09.2021

419244 Marli Lopes de Lima Westerkamp
Assessora de Gabinete

04.01.2021 à 03.01.2022

419225 Eliane Freire de Gouveia Almeida
Técnica de Enfermagem

28.07.2020 à 27.07.2021

419082 Rubensvaldo Romão Dias
Técnico de Enfermagem

01.03.2020 à 18.03.2021

418080 Carlos Henrique Barile
Serviços Gerais

24.01.2020 à 23.01.2021

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 12/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 130/2022
27 de abril de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria a Servidora Pública

Municipal Rozeli Aparecida Pinoti Martins, portadora do CPF nº 905.896.379-91 -

SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Educação , no cargo de Educador Infantil,

admitida em 01.02.2017.

.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de

2017 a 13 de fevereiro de 2022, correspondente à 10 (dez ) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 13/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 131/2022
27 de abril de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria a Servidora Pública

Municipal Eliane de Farias dos Santos, portadora do CPF nº 051.189.539-95 -

SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Economico, Meio

Ambiente, Agricultura e Turismo , no cargo de SERVENTE, admitida em 13.09.2013.

.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 13 de setembro

de 2013 a 12 de setembro de 2018, correspondente à 08 (oito ) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 14/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 132/2022
27 de abril de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria o Servidor Público

Municipal Aurelio Maldonado, portador do CPF nº 748.444.159-72 - SSP/PR, lotado

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Economico, Meio Ambiente, Agricultura

e Turismo , no cargo de Oficial Administrativo, admitido em 09.07.2004.

.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de julho de

2004 a 08 de julho de 2009, correspondente à 25 (vinte e cinco ) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 15/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 133/2022
27 de abril de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria o Servidor Público

Municipal Aurelio Maldonado, portador do CPF nº 748.444.159-72 - SSP/PR, lotado

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Economico, Meio Ambiente, Agricultura

e Turismo , no cargo de Oficial Administrativo, admitido em 09.07.2004.

.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de julho de

2009 a 08 de julho de 2014, correspondente à 40 (quarenta ) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 16/22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 134/2022
27 de abril de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO NA FORMA DE
COMPENSAÇÃO TRIBUTARIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando as disposições da Lei nº 2.247/2010, que acrescenta

disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

e Lei Complementar nº046/2015 de 02 de junho de 2015, criando a

indenização pelo não exercício da Licença- Prêmio e compensação

Tributaria.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio na forma de compensação tributaria a Servidora Pública

Municipal Rejane Patricia Mantuani Morimatsu, portadora da cédula de CPF nº

021.338.889-85 - SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de da Fazenda , no cargo

de Técnico de Tributação, admitida em 03.08.1995.

.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 03 de agosto de

2015 a 31 de julho de 2020, correspondente à 30 (trinta) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 17/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 32/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.32/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE LIVROS E JOGOS TERAPÊUTICOS, TONNER, UTENSÍLIOS,
TECIDO TNT, LINHAS PARA COSTURA, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO,
TECIDOS PARA LIMPEZA, EMBALAGENS E DECARTÁVEIS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS (PESSOA FÍSICA) DE PROFISSIONAL EM PSICOLOGIA, QUE SERÃO
UTILIZADOS EM MEDIDAS SÓCIOEDUCATIVAS PELOS USUÁRIOS DO CREAS DE
NOVA LONDRINA-PR., conforme Deliberação nº.31/2020 - CEAS/PR e especificações
constantes do Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

CLAUDIO MARCELINO DIAS - CNPJ 00.174.493/0001-86
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDIDA
0,90X0,50M, CORES VERDE, AZUL, ROSA,
BRANCA E VERMELHA, GAMATURA 550 G/M²

UNI 100,00 11,0000 1.100,00

LENÇOL DE SOLTEIRO, MEDIDA 0,90M X
1,90M, SEM ELÁSTICO, TECIDO 100%
MICROFIBRA, TECNOLOGIA FRESHFIT, SOFT
FIT, SOFT TOUCH, NÃO ACUMULA BOLINHAS,
CORES BRANCO, AZUL, VERDE

UNI 20,00 19,9000 398,00

COBERTOR DE CASAL GUARATINGUETÁ,
MEDIDA 180X220, COMPOSIÇÃO 80%
POLIÉSTER, 15% ALGODÃO, 03% POLIAMIDA,
02% ACRÍLICO, DESENHO DO TECIDO
XADREZ.

UNI 60,00 58,0000 3.480,00

Total: 4.978,00

COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - CNPJ 08.574.064/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM
1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
AMARELO.

UNI 3,00 5,5000 16,50

LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM
1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
AZUL.

UNI 3,00 5,5000 16,50

LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM
1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
BRANCA.

UNI 3,00 5,5000 16,50

LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM
1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
LARANJA.

UNI 3,00 5,5000 16,50

LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM
1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
ROSA.

UNI 3,00 5,5000 16,50

LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM UNI 3,00 5,5000 16,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 18/22

1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
VERDE.
LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM
1500 METROS, 100% POLIÉSTER FIADO, COR
VERMELHO.

UNI 3,00 5,5000 16,50

Total: 115,50

DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ 37.020.966/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TOALHA DE BANHO, MEDIDA 0,70M X 1,35M,
COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA
550G/M²

UNI 100,00 16,9900 1.699,00

LENÇOL CASAL SEM ELÁSTICO, MEDIDA
0,90M X 1,90M, TECIDO 100% MICROFIBRA,
TECNOLOGIA FRESHFIT, SOFT FIT, SOFT
TOUCH, NÃO ACUMULA BOLINHAS, CORES
BRANCO, AZUL, VERDE.

UNI 20,00 21,9900 439,80

Total: 2.138,80

MARLENE PAGOTO 01632187906 - CNPJ 36.772.117/0001-30
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL
PAREDE, CAPACIDADE DO TUBO ATÉ 100
COPOS (180 OU 200ML), DIMENSÃO: ALTURA
64CM, DIÂMETRO 14CM. MATERIAL DO
DISPENSADOR: BASE E BOTÃO ABS. TUBO:
LAMINADO DE PVC RÍGIDO.

UNI 2,00 68,0000 136,00

Total: 136,00

PRIMUS MAGAZINE LTDA - CNPJ 42.165.422/0001-67
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESPETO DE BAMBU 18 CM, 50 CM,
DIÂMETRO 04MM, NATURAL, EMBALAGEM
COM 50 UNIDADES.

UNI 5,00 3,9800 19,90

PANO DE PRATO: 100% ALGODÃO,
ESTAMPAS SORTIDAS, 45CM DE LARGURA X
70 CM DE ALTURA

PEÇA 20,00 4,5000 90,00

FLANELA PARA LIMPEZA, EM MICROFIBRA,
40 X 60 CM

UNI 20,00 4,9700 99,40

PANO DE CHÃO ALVEJADO DUPLO, COR
BRANCO, TAMANHO 50X75CM, PACOTE COM
12 UNIDADES.

UNI 2,00 7,7900 15,58

ESPETO DE BAMBU 25 CM, 50 CM,
DIÂMETRO 04MM, NATURAL, EMBALAGEM
COM 50 UNIDADES.

UNI 5,00 8,8900 44,45

SACO CELOFANE INCOLOR 11X20CM,
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

UNI 10,00 10,9800 109,80

TOUCA SANFONADA BRANCA
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES, MATERIAL TNT 100%
POLIPROPILENO, FITAS ELÁSTICAS,
FILAMENTO DE POLIÉSTER TEXTURIZADAS.

UNI 2,00 18,8400 37,68

CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA
PLÁSTICA, CAPACIDADE 6L, DIMENSÃO
31,8X22,8X13,1 CM, MATERIAL
POLIPROPILENO, COR INCOLOR.

UNI 10,00 19,9900 199,90

SACO CELOFANE INCOLOR 15X20CM,
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

UNI 10,00 21,0000 210,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 19/22

SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO
GOURMET, 25X8 CM, UNIDADES: 1.000,
ESPESSURA 0,02.

UNI 3,00 32,9900 98,97

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
AMARELO.

PEÇA 1,00 90,0000 90,00

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
BRANCO

PEÇA 1,00 90,0000 90,00

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
LARANJA.

PEÇA 1,00 90,0000 90,00

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
VERDE.

PEÇA 1,00 90,0000 90,00

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
AZUL.

PEÇA 2,00 90,0000 180,00

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
ROSA.

PEÇA 2,00 90,0000 180,00

TNT (TECIDO NÃO TECIDO), PEÇA 50M,
GRAMATURA 40, LARGURA 1,40M,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR
VERMELHO

PEÇA 2,00 90,0000 180,00

BOBINA DE PAPEL KRAFT, 80G, 120CM X
1,50M

UNI 1,00 220,0000 220,00

Total: 2.045,68

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
POTE REDONDO COM TAMPA, 145 ML,
EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.

UNI 20,00 14,0000 280,00

PAPEL TOALHA UNTERFOLHA BRANCO, MIL
FOLHAS, DUAS DOBRAS, DIMENSÃO 20X21
CM, PACOTE: 1.000 FOLHAS

UNI 10,00 16,9000 169,00

SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO, COR
BRANCA, DISPENSADOR DE SABONETE
LÍQUIDO, COM SISTEMA DE VÁLVULA,
PLASTICO DE ALTO IMPACTO.

UNI 4,00 43,0000 172,00

TOALHEIRO 2 OU 3 DOBRAS PARA PAPEL
INTERFOLHA INJETADO EM PLÁSTICO ABS
BRANCO, COM VISOR TRANSPARENTE PARA
CONTROLE DE REPOSIÇÃO, SISTEMA DE
FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA EM
PLASTICO ABS, ACOMPANHA CHAVE E KIT
PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM BUCHAS E
PARAFUSOS, CAPACIDADE 600 FOLHAS,
MEDIDAS 285MM (ALTURA), 255MM
(LARGURA), 120MM (PROFUNDIDADE).

UNI 4,00 52,0000 208,00

SUPORTE PARA NOTEBOOK AÇO DOBRÁVEL
E ALTURA AJUSTÁVEL

UNI 2,00 100,0000 200,00

KIT DE TONNER, 8 REFIL DE TINTAS, N° 544,
CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA,

UNI 2,00 104,0000 208,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 20/22

AMARELO. IMPRESSORAS: EPSON L3110,
COLORIDA
KIT DE TONNER, 8 REFIL DE TINTAS, N° 190,
CORES: PRETO (BK190), CIANO (C190),
MAGENTA (M190), AMARELO (Y190).
IMPRESSORA: CANON G4110, COLORIDA

UNI 3,00 104,0000 312,00

Total: 1.549,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 21/22

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.40/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A CASA LAR
MENINO JESUS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor
das empresas:

HELIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR MEI - CNPJ 36.285.225/0001-89
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FAROFA PRONTA 500 GR PC 20,00 5,8000 116,00

Total: 116,00

SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ 23.340.860/0001-70
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
REFRESCO EM PÓ VARIOS SABORES 25 GR UNI 100,00 0,8000 80,00
GELATINA EM PÓ QUIMICO UNI 100,00 1,0000 100,00
SAL REFINADO IODADO - PC 1 KG PC 20,00 1,6000 32,00
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO
C/ PEDAÇOS REFOGADOS - SACHÊ 340 GR.

UNI 120,00 1,9000 228,00

BOLACHA WAFER VARIOS SABORES PC 100,00 2,1500 215,00
CALDO DE GALINHA 24 X 2, CX COM 24
UNIDADES, COM 02 TABLETES CADA.

UNI 20,00 2,3500 47,00

CALDO DE LEGUMES 24 X 2, CX COM 24
UNIDADES, COM 02 TABLETES CADA

UNI 20,00 2,3500 47,00

CANELA EM PÓ 20 GR UNI 50,00 2,5000 125,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - LT 200GR LATA 80,00 2,5000 200,00
ERVILHA EM CONSERVA LT.200GRS LATA 50,00 2,7000 135,00
CÔCO RALADO - PCT 100 GR UNI 50,00 2,7000 135,00
LIMÃO KILO 30,00 2,8000 84,00
QUEIJO RALADO - 50 GR UNI 50,00 2,9000 145,00
MACARRÃO PENNE COM OVOS PCT 500 GR PC 50,00 3,2000 160,00
COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM
AÇULCAR, EMBALAGEM DE 100 GR

UNI 50,00 3,2000 160,00

MELANCIA - KG KILO 100,00 3,2000 320,00
CREME DE LEITE - 200 GRS. UNI 50,00 3,3000 165,00
MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO
1 PCT 500 GR

PC 80,00 3,3000 264,00

MISTURA PARA BOLO PACOTE 450 GR
VARIOS SABORES - PCT 450 GR

UNI 60,00 3,4000 204,00

GELATINA EM PÓ DIET UNI 80,00 3,4000 272,00
FARINHA DE KIBE, EMB. 500GR UNI 50,00 3,5000 175,00
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR PC 100,00 3,7500 375,00
ALFACE - PÉ UNI 200,00 3,8000 760,00
COUVE - MAÇO UNI 50,00 3,8900 194,50
REFRIGERANTE - FRASCO 02 LITROS UNI 300,00 4,1500 1.245,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2249 27 de Abril de 2022  PG. 22/22

SABORES DIVERSOS
LEITE CONDENSADO - 200 GR UNI 60,00 4,4000 264,00
COLORAU - PC. 500 GR PC 35,00 4,5500 159,25
CATCHUP TRADICIONAL, EMB. DE 400 GR UNI 20,00 4,5900 91,80
PEPINO KILO 30,00 4,6900 140,70
FUBA PC 1KG PC 25,00 5,0000 125,00
POLVILHO AZEDO - PC 500 GR PC 30,00 5,0000 150,00
SARDINHA EM ÓLEO LATA 125 GR LATA 80,00 5,0000 400,00
ADOCANTE FRASCO 200ML FR 10,00 5,2000 52,00
TANGERINA TIPO POCÂN KILO 50,00 5,4000 270,00
BATATA INGLESA KILO 80,00 5,6500 452,00
MILHO BRANCO PARA CANJICA, CRU PC
500GR

PC 20,00 6,0000 120,00

DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE 400 GR UNI 50,00 6,0000 300,00
AMIDO DE MILHO - 01 KG PC 25,00 6,2000 155,00
REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL,
EMBALAGEM DE 200 GR

UNI 50,00 6,4000 320,00

AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO
CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE 500 GR

UNI 50,00 6,5000 325,00

ABACAXI - KG KILO 50,00 6,7000 335,00
VAGEM BAND 40,00 6,9900 279,60
BANANA PRATA KILO 50,00 6,9900 349,50
MASSA PARA LASANHA - PC. 400GR PC 30,00 7,0000 210,00
REPOLHO UNI 50,00 7,2000 360,00
OREGANO PC 100GR PC 30,00 7,3000 219,00
POLVILHO DOCE - 01 KG PC 30,00 7,3000 219,00
MANDIOCA KILO 30,00 7,6000 228,00
PIMENTÃO KILO 40,00 8,3900 335,60
MAMAO FORMOSA KILO 30,00 8,9000 267,00
FEIJÃO CARIOQUINHA 01 KG PC 80,00 9,0000 720,00
LENTILHA - PC. 500GR PC 20,00 9,4000 188,00
PIRULITOS SORTIDOS PACOTE 500 GR PC 50,00 9,4000 470,00
BROCOLIS UNI 30,00 9,8000 294,00
OLEO DE SOJA - EMBALAGEM 900ML UNI 60,00 9,9900 599,40
CHOCOLATE GRANULADO 500GR. UNI 50,00 10,0000 500,00
BALA MACIA SORTIDA SABORES VARIADOS,
MASTIGÁVEL, PACOTES DE 1KG. DE BOA
QUALIDADE

PC 50,00 10,5000 525,00

MELAO - KG KILO 50,00 10,9900 549,50
TOMATE - KG KILO 120,00 11,4000 1.368,00
MORANGO BAND 50,00 11,9900 599,50
UVA - KG KILO 40,00 14,5900 583,60
AZEITE DE OLIVA 500ML FR 10,00 16,0000 160,00
ARROZ TIPO 01 - 05 KG PC 60,00 18,5000 1.110,00
FARINHA DE TRIGO 05 KG PC 50,00 19,0000 950,00
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG UNI 50,00 20,0000 1.000,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL CX COM 12
UNID.

CX 125,00 50,0000 6.250,00

Total: 27.861,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE ABRIL DE 2022.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4cFWFl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-04-27T18:52:21-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




